
PROTOKÓŁ NR 3 /2016 

z posiedzenia Rady Krakowskich Seniorów 

w dniu 17.11.2016 r. 

 

lista obecności w załączeniu 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Krakowskich Seniorów Pan Antoni Wiatr 

przywitał Panią Annę Okońską – Walkowicz – Pełnomocnika ds. Polityki Senioralnej, oraz 

wszystkich obecnych. Następnie przedstawił projekt porządku obrad i zaproponował 

poszerzenie porządku obrad o:  

 uchwałę dotyczącą zabezpieczenia  interesów gminy Kraków i mieszkańców, przed 

nieuzasadnionymi roszczeniami. 

 plan pracy Rady na cały rok 

 przeznaczenie środków finansowych / propozycje komisji tematycznych/, 

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Anna Okońska – Walkowicz Pełnomocnik Prezydenta 

ds. Polityki Senioralnej, przedstawiając prezentację polityki senioralnej w gminie Kraków 

i Krakowie, która skupia się w następujących obszarach; 

1. Zdrowie 

2. Edukacja 

3. Partycypacja 

4. Integracja i aktywność, dobroczynność 

 

Zwróciła również uwagę na budowanie sieci lokalnej – oddziaływań w ramach polityki 

senioralnej poprzez; 

 spotkania z Radami Dzielnic 

 współpraca z UTW 

 kontakty przez parafie 

 szkoły / takie zajęcia , które budują odpowiedzialność za siebie/. 

Chciałaby abyśmy byli recenzentami , i współredagującymi stronę w Kraków.pl 

JAKIE BĘDĄ DALSZE DZIAŁANIA; – to przede wszystkim dodruk koperty życia, 

uaktualniony informator dla seniora, /10 tys. szt./. 

Na tym prezentację zakończono 

Podczas dyskusji głos zabrała Pani  Barbara Szafraniec, która zarekomendowała kol. Joannę 

Talar, która zaangażowała się w rozprowadzania „Karty Seniora” w Spółdzielniach 

Mieszkaniowych. 



Pani Talar – przedstawiła w jaki sposób są one przez nią rozprowadzane i jakie korzyści 

wynikają z tytułu posiadania owej karty. 

Pani Szafraniec będąc Przewodniczącą Ogólnopolskie Porozumienia Rad Seniorów, zwróciła 

uwagę, że Miasto Kraków jest jednym z najlepszych miast , które mają szeroko rozwiniętą 

i dobrze zorganizowaną politykę na rzecz seniorów i jesteśmy przykładem dla innych miast. 

Równocześnie zwróciła się do Pani Anny Okońskiej- Walkowicz o zorganizowanie 

Małopolskiej Regionalnej Konferencji Senioralnej. 

W odpowiedzi Pani Okońskiej- Walkowicz było przyzwolenie na ten pomysł. 

Pani Janina Kołodziej – pytała o możliwość pozostawienia osób starszych pod opieką 

w odpowiednich dla nich domach, czy CAS-ach. Pani Okońska odpowiedziała, że takie miejsca 

są w Domach Pomocy Społecznej tylko trzeba się o tych możliwościach dowiedzieć. 

Pan Antoni Wiatr podziękował Pani Okońskiej – Walkowicz za otrzymany tytuł Seniora roku 

2015, która jego kandydaturę zgłosiła. 

Przedstawił również informację, że poszczególni Przewodniczący Komisji Tematycznych 

otrzymali wszystkie dotychczas podejmowane przez Radę uchwały na podstawie których będą 

mogli zorientować się jakie należałoby podjąć plany w programie pracy Rady, ewentualnie 

ustalić terminy. 

Podjęto uchwałę Nr 4 /2016 – jednogłośnie – 22 osoby za Uchwała w załączeniu. 

Następnie głos zabrała Pani Barbara  Szafraniec odnośnie planu pracy RKS zaproponowała 

przygotowanie Planu Pracy Rady Krakowskich Seniorów, który zawierałby miedzy innymi: 

 kontrolę strategii PASIOS 

 współpracę z Radami Dzielnic 

 zaznajomienie wszystkich Wydziałów Rady Miasta z naszymi działaniami i propozycjami 

oraz naszymi uwagami 

 Zarząd RKS do końca grudnia 2016 r, sporządzi taki plan /wytyczy strategię/, 

po otrzymaniu propozycji z Komisji Tematycznych. 

Pan Antoni Wiatr zaproponował, aby komisje tematyczne do 28.listopada 2016 r. przesłały 

do Zarządu, propozycje do planu pracy. 

Pani Barbara Ostrowska - Płaszewska, poinformowała o możliwości pozyskania środków 

finansowych przez Stowarzyszenie w którym realizowane są na takie działania  jak: 

 edukacja, wolontariat, popularyzacja Rad Seniorów. W związku z czym ma prośbę aby 

członkowie RKS złożyli wnioski do 28.11.2016 r. do Zarządu RKS, aby uruchomić 

odpowiednie działania w tym kierunku. 

Pan Włodzimierz Prywałko - zaproponował –utworzenia Komisji Finansów – on szuka 

sponsorów. 

Pani Joanna Talar zgłosiła wniosek, aby zorganizować wyjazd integracyjny. 

Przewodniczący RKS –Pan Antoni Wiatr na zakończenie poinformował o dacie następnego 

spotkania , które odbędzie się w dniu 15.grudnia 2016 r. na ul. Korczaka 4 w Domu Nr 3 

MDDPS .Połączone ono będzie z kolacją wigilijną. 



Barbara Szafraniec podziękowała Antoniemu Wiatrowi  za pomoc w zorganizowaniu szkolenia 

w dniach 4-5 listopada 2016 r. 

Pan Stefan Jucha, poinformował, że jest w komisji oceniającej Miejsce Przyjazne Seniorom. 

Finał konkursu odbędzie się w dniu 06.12.2016 w Centrum Kongresowym. 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

 

           Sekretarz             Przewodniczący                                                                                                                              

Rady Krakowskich Seniorów                                                      Rady Krakowskich Seniorów 

Wiesława Zboroch                                                                                   Antoni Wiatr                                                                                                                                                                

 


